aq B.-D. hostis nostri Moschovitae.
ar B. and C. ditioni.
as B. and D. caesar Mendigerey; C. caesar Mendigerei.
at B.-D. caesareo.
au B.-D. Moschovitae.
av C. and D. Achmath.
4 On “the sons of Ahmed and Mahmud,” cf. Document 10, n. 7.
aw B. and D. Mendigerey caesaris; C. Mendigerei caesaris.
ax B. Dziachmat; C.-D. Dziachmath.
5 On Sheikh Ahmed, the last khan of the Great Horde, cf. Document 9, n. 27.
ay B.-D. in dominiis.
az B.-D. suae.
ba B.-D. superscripta.
bb B. Kasimiri.
bc B. Machmetgierey; C. and D. Machmethgerey.
bd B.-D. caesaris.
be B. Machmetgerey.; C. and D. Machmethgerey.
bf C. and D. dominio.
bg B. et dominia nostra. C.-D. in dominia nostra.
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Item mercatores institoresque tam dicti cesaris Mendigerei, fratris nostri,bh 
quam etiam eius senatus, solutis antiquis teloneis seu gabellis commeandi et 
commerciabi exercendi in dominia nostra, tam regni Poloniae quam Magni 
Ducatus Lituaniae, liberam habebunt potestatem. Si autem acciderit predictos 
mercatores per quempiambj officialem nostrum ultra solita gravari, tunc nos 
facta in officialem iusta animadversione iubebimus omne damnum gravatis 
resartiri.bk

Item volentes ut munificentia fratris nostri, cesaris,bl in servitores eius 
magis appareat conspicua illiquebm eiusmodi donariis sublevati ad auxilian-
dum nobis reddantur paratiores et magis idonei, promittimus dicto fratri nos-
tro, cesari Mendigerei,bn ex gratia nostra fraterna, qua illum complectimur,bo 
quolibet anno quindecimbp millia florenorum per proprium nostrum nunc-
tium, medietatem in numerata pecunia, et alteram medietatem in mercibus 
transmittere.bq Quam summam in duas ratas dividere debemus: prima rata 
erit pro Pentecostes, secunda vero pro festo Sancti Martini, aliaque omnia 
superius expressa inviolabiliter tenere. Frater autem noster, caesar Mendi-
gereibr omnes bs-et singulas predictas conditiones, inscriptiones-bt conclusiones 
in eorum articulis et punctis tenebitur observare inconcusse et simpliciter 
sine quovis colore et erit astrictus.

In quorum omnium fidem has nostras patentes literas de consiliariorum 
consilio nostrorumbu regni nostribv conscribi et sigilli nostri munimine, quo 
tanquam rex Poloniae utimur, roborari [iussimus].bw, 6

Datum in septembro 1513.bx

bh B. caesaris Mendigerey, fratris; C. caesaris fratris Mendigerei; D. cesaris fratris 
Mendigherey.

bi B. comertia.
bj B. quenpiam.
bk C. sartiri; D. sarciri
bl B. and C. caesaris.
bm B. illisque.
bn B. caesari Mendigerey; C. caesari Mendigerei; D. cesari Mendigherei.
bo C. and D. amplectimur.
bp B. quindecem.
bq C. and D. medietatem in mercibus transmittere, et alteram medietatem in numer-